



BANCOSOL ALIMENTOS

BANCO DE ALIMENTOS DE LA COSTA DEL SOL

| ACTIVO | NOTAS | 2009 | 2008 |
|--|------------|---------------------|-------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 1.051.600,75 | 544.857,75 |
| I. Inmovilizado Intangible | 5.2 | 285.477,75 | 28.356,25 |
| 1. Desarrollo | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Concesiones | | 259.525,55 | 2.404,05 |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Fondo de comercio | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Aplicaciones Informaticas | | 25.952,20 | 25.952,20 |
| 6. Otro inmovilizado intangible | | 0,00 | 0,00 |
| II. Bienes del patrimonio histórico | 5.3 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Bienes Inmuebles | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Archivos | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Bibliotecas | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Museos | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Bienes muebles | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 |
| III. Inmovilizado Material | 5.1 | 796.322,88 | 516.501,50 |
| 1. Terrenos y construcciones | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro Inmovilizado material | | 221.158,92 | 249.628,61 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | | 575.163,96 | 266.872,89 |
| IV. Inversiones Inmobiliarias | 5.4 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Terrenos | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Construcciones | | 0,00 | 0,00 |
| V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas | 6.a | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a empresas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deudas | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | 6 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a terceros | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deudas | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| VII. Activos por Impuesto diferido | | 0,00 | 0,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 219.432,37 | 242.651,87 |
| I. Existencias | 10 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Bienes destinados a la actividad | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Productos en curso | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Productos terminados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Anticipos a proveedores | | 0,00 | 0,00 |
| II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | 6 | 19.053,96 | 332.509,03 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 6 | 8.388,70 | 35.325,31 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | | 6.662,26 | 74,52 |
| 2. Clientes, empresas del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Deudores varios | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Personal | | 587,64 | 0,00 |
| 5. Activos por impuesto corriente | | 0,00 | 26.710,87 |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas | | 1.138,80 | 8.539,92 |
| 7. Fundadores por desembolsos exigidos | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo | 6.a | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a empresas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 6 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Créditos a empresas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Valores representativos de deuda | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 0,00 | 0,00 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 6 | 191.989,71 | 74.817,53 |
| 1. Tesorería | | 191.989,71 | 74.817,53 |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes | | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 1.301.233,00 | 887.509,62 |

BANCOSOL ALIMENTOS ES UN APLICACION REPRESENTANTE A LA FEDERACION ESPAÑOLA DE BANCOS DE ALIMENTOS - ASOCIACION INSCRITA CON EL Nº 587.465 EN EL REGISTRO NACIONAL DE ASOCIACIONES - C.I.F. : G-92004993



Declarada de utilidad pública en BOE de 11.07.2008

| PASIVO Y PATRIMONIO NETO | | 2009 | 2008 |
|---|--------------|---------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | | |
| A-1) Fondos Propios | NOTAS | 117.142,28 | 773.190,41 |
| I. Dotación fundacional / Fondo social | 8 | 148.756,72 | 343.190,41 |
| 1. Dotación fundacional / Fondo social | | 50.790,55 | 311.343,22 |
| 2. (Dotación fundacional / Fondo social no exigido) | | 0,00 | 0,00 |
| II. Reservas | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Estatutarias | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Otras reservas | | 0,00 | 0,00 |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Remanente | | 0,00 | 0,00 |
| 2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores) | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Excedente del ejercicio | | 97.966,17 | 31.847,19 |
| A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. | 12 | 1.022.385,56 | 430.000,00 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 48.614,50 | 66.193,42 |
| I. Provisiones a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Actuaciones medioambientales | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Provisiones por reestructuración | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Otras provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| II. Deudas a largo plazo | 7 | 48.614,50 | 66.193,42 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | 48.614,50 | 66.193,42 |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros pasivos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Pasivos por impuesto diferido | | 0,00 | 0,00 |
| V. Periodificaciones a largo plazo | | 0,00 | 0,00 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 61.476,22 | 148.125,79 |
| I. Provisiones a corto plazo | | 0,00 | 0,00 |
| II. Deudas a corto plazo | 7 | 14.463,31 | 3.590,96 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | 13.322,35 | 0,00 |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Derivados | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Otros pasivos financieros | | 1.140,96 | 3.590,96 |
| III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas corto plazo | | 0,00 | 0,00 |
| IV. Beneficiarios-Acreedores | | 0,00 | 0,00 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 7 | 67.012,91 | 144.534,83 |
| 1. Proveedores | | 234,63 | 0,00 |
| 2. Proveedores, empresas y entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Acreedores varios | | 41.472,91 | 138.701,45 |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) | | 0,00 | 2.537,01 |
| 5. Pasivos por impuesto corriente | | 280,05 | 0,00 |
| 6. Otras deudas con Administraciones Públicas | 9 | 25.025,32 | 3.296,37 |
| 5. Activos por impuesto corriente | | 0,00 | 0,00 |
| VI Periodificaciones a corto plazo | | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A+B+C) | | 1.301.233,00 | 987.509,62 |

Handwritten signature and stamp, possibly indicating approval or audit.



BANCOSOL ALIMENTOS

BANCO DE ALIMENTOS DE LA COSTA DEL SOL

| RESULTADO DEL EJERCICIO | NOTAS | 2009 | 2008 |
|---|-------------|---------------------|--------------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | | |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 11.2 | 171.742,91 | 96.032,43 |
| a) Cuotas de afiliados y usuarios | | 46.766,86 | 56.785,28 |
| b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores | | 20.617,53 | 11.692,82 |
| c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia | | 104.804,78 | 31.618,70 |
| d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados | | -446,26 | -4.064,37 |
| 2. Ayudas monetaria y otros | 11.1 | -930.099,50 | -746,31 |
| a) Ayudas monetarias | | -930.099,50 | -746,31 |
| b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno. | | 0,00 | 0,00 |
| c) Reintegro de ayudas y asignaciones | | 0,00 | 0,00 |
| 3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil. | 11.2 | 22.846,92 | 20.046,71 |
| 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 |
| 5. Trabajos realizados por la entidad para su activo | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Aprovisionamientos | 11.1 | -13.110,63 | -9.827,30 |
| 7. Otros ingresos de explotación | 11.2 | 1.100.100,00 | 178.480,79 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 0,00 | 18,87 |
| b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad mercantil. | | 1.100.100,00 | 178.461,92 |
| 8. Gastos de personal | 11.1 | -157.572,94 | -83.033,15 |
| a) Sueldos, salarios y similares | | -121.018,06 | -63.688,84 |
| b) Cargas sociales | | -36.554,88 | -19.344,31 |
| c) Provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| 9. Otros gastos de explotación | 11.1 | -80.947,85 | -109.422,31 |
| a) Servicios exteriores | | -77.688,76 | -73.758,25 |
| b) Tributos | | -3.259,09 | -35.664,06 |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | | 0,00 | 0,00 |
| d) Otros gastos de gestión corriente | | 0,00 | 0,00 |
| 10. Amortización del Inmovilizado | 11.1 | -54.725,63 | -43.331,17 |
| 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital tras pasados al resultado del ejercicio | 11.2 | 41.636,91 | 0,00 |
| a) Afectas a la actividad propia | | 21.621,75 | 0,00 |
| b) Afectas a la actividad mercantil | | 20.015,16 | 0,00 |
| 12. Excesos de provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| 13. Deterioro y resultado por enajenaciones de Inmovilizado | | 0,00 | 0,00 |
| a) Deterioros y pérdidas | | 0,00 | 0,00 |
| b) Resultados por enajenaciones y otras. | | 0,00 | 0,00 |
| Otros Resultados | 11.2 | 2.605,11 | -12.354,76 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | 102.475,30 | 35.842,93 |
| 14. Ingresos Financieros | 11.2 | 232,14 | 1,08 |
| a) Participaciones en instrumentos de patrimonio | | 0,00 | 0,00 |
| a1) En empresas y entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| a2) En terceros | | 0,00 | 0,00 |
| b) De valores negociables y de créditos del activo Inmovilizado | | 232,14 | 1,08 |
| b1) De empresas y entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| b2) De terceros | | 232,14 | 1,08 |
| 15. Gastos financieros | 11.1 | -4.461,22 | -3.896,66 |
| a) Por deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas | | 0,00 | 0,00 |
| b) Por deudas con terceros | | -4.461,22 | -3.896,66 |
| c) Por actualizaciones de provisiones | | 0,00 | 0,00 |
| 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | -102,16 |
| a) Cartera de negociación y otros | | 0,00 | -102,16 |
| b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta | | 0,00 | 0,00 |
| 17. Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de Instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| a) Deterioros pérdidas | | 0,00 | 0,00 |
| b) Resultados por enajenaciones y otras. | | 0,00 | 0,00 |
| A) RESULTADO FINANCIERO | | 98.246,22 | 31.847,19 |
| A) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 9 | -280,05 | 0,00 |
| 19. Impuesto sobre beneficios | | -280,05 | 0,00 |
| A) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS | | 97.966,17 | 31.847,19 |
| B) OPERACIONES INTERUMPIDAS | | 0,00 | 0,00 |
| 20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos | | 0,00 | 0,00 |
| A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | 97.966,17 | 31.847,19 |

BANCOSOL ALIMENTOS ES UNA ONG PERTENECIENTE A LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE BANCOS DE ALIMENTOS - ASOCIACIÓN INSCRITA CON EL N.º 587.465 EN EL REGISTRO NACIONAL DE ASOCIACIONES - C.I.F. : G-92004993

[Handwritten signature]



Declarada de utilidad pública en BOE de 11.07.2008

| ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 | Fondo Social | | Reservas | Excedentes de ejercicios anteriores | Excedente del ejercicio | Subvenciones donaciones y legados recibidos | TOTAL |
|---|-------------------------|------------|----------|--|----------------------------|--|------------|
| | Dotación fundacional | No exigido | | | | | |
| A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2007 | 310.288,68 | | | 0,00 | -181.076,54 | 0,00 | 129.212,14 |
| I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2007 y anteriores | | | | | | | 0,00 |
| II. Ajustes por errores del ejercicio 2007 y anteriores | -180.000,00 | | | | | 180.000,00 | 0,00 |
| B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2008 | 130.288,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 181.076,54 | 180.000,00 | 491.365,22 |
| I. Excedente del ejercicio | 181.076,54 | | | | 31.847,19 | | 212.923,73 |
| II. Ingresos y gastos reconocidos en el Patrimonio neto | | | | | | | 0,00 |
| III. Operaciones con socios o propietarios | | | | | | | 0,00 |
| 1. Aumentos de capital | | | | | | | 0,00 |
| 2. Reducciones de capital (-) | | | | | | | 0,00 |
| 3. Otras operaciones con socios o propietarios | | | | | | | 0,00 |
| IV. Otras variaciones del patrimonio neto | | | | | | -181.076,54 | 250.000,00 |
| C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2008 | 311.365,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -31.847,19 | 430.000,00 | 779.518,03 |
| I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2008 | | | | | | | 0,00 |
| II. Ajustes por errores del ejercicio 2008 | -292.399,86 | | | | | | 297.991,31 |
| D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2009 | 19.965,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.847,19 | 297.991,31 | 778.781,86 |
| I. Excedente del ejercicio | 31.847,19 | | | | 97.966,17 | -41.636,91 | 88.176,45 |
| II. Ingresos y gastos reconocidos en el Patrimonio neto | | | | | | | 0,00 |
| III. Operaciones con socios o propietarios | | | | | | | 0,00 |
| 1. Aumentos de capital | | | | | | | 0,00 |
| 2. Reducciones de capital (-) | | | | | | | 0,00 |
| 3. Otras operaciones con socios o propietarios | | | | | | | 0,00 |
| IV. Otras variaciones del patrimonio neto | | | | | | | 0,00 |
| E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2009 | 50.790,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -97.966,17 | 336.031,16 | 304.183,97 |